

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

GABINETE DO PREFEITO
ATO DE ADJUDICAÇÃO PP 023-2017



LICITAÇÃO N.º 0232017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
MODALIDADE: Pregão Presencial

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s):

Codeço	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					
** CPF/CNPJ: 16820943090160					
** VENCEU OS ITENS **					
908981	AMBU NEONATAL, REANIMADOR EM SILICONE TOTALMENTE AUTOCLAVAVEL COM RESERVATORIO DE OXIGÊNIO.	UNID	3	155.00	465.00
907024	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFURADA TAM. 26X12X6 CM	UNID	10	96.00	960.00
907025	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX TAM. 26X12X6 CM	UNID	10	94.50	945.00
907041	CUBA RIM 26X12 CM	UNID	5	35.00	175.00
907063	GEL CONDUTOR PARA ULTRA E BCG DE 1000 ML.	LITRO	100	4.66	466.00
909055	PINÇA ANATÔMICA DE 15 CM	UNID	10	11.65	116.50
909056	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO 15 CM	UNID	10	11.40	114.00
907092	PINÇA CURVA DE KELLY 15 CM	UNID	5	21.70	108.50
909058	PINÇA DE ANATÔMICA DENTE DE RATO 15 CM	UNID	10	12.22	122.20
909057	PINÇA DE DISSECÇÃO DENTE DE RATO 15 CM	UNID	10	12.22	122.20
907099	PINÇA MEDINA 24 CM	UNID	3	214.00	642.00
907091	PINÇA RETA DE KELLY 15 CM	UNID	5	21.70	108.50
909049	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 14 CM EM AÇO INOXIDAVEL.	UNID	10	20.00	200.00
907141	TESOURA CIRURGICA RETA 15CM COM PONTA, AÇO INOXIDAVEL, EMB. INDIVIDUAL	UNID	10	18.72	187.20
907142	TESOURA CIRURGICA RETA 15CM SEM PONTA, AÇO INOXIDAVEL, EMB. INDIVIDUAL	UNID	10	18.72	187.20
909078	TESOURA CURVA DE MAYO 13 CM	UNID	10	26.59	265.90
909074	TESOURA DE METZENBAUM CURVA 13 CM	UNID	10	24.96	249.60
909076	TESOURA DE METZENBAUM CURVA 13 CM.	UNID	10	24.96	249.60
909073	TESOURA DE METZENBAUM RETA 13 CM	UNID	10	24.96	249.60
909075	TESOURA DE METZENBAUM RETA 13 CM.	UNID	10	24.96	249.60
909069	TESOURA FINA-FINA (FF) RETA	UNID	10	18.72	187.20
909077	TESOURA RETA DE MAYO 13 CM	UNID	10	26.59	265.90
909068	TESOURA RÔMBA RÔMBA (RR) CURVA	UNID	10	18.72	187.20
TOTAL DO FORNECEDOR DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					
F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO					
** CPF/CNPJ: 0785528000184					
** VENCEU OS ITENS **					
Codeço	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
909054	MÁSCARA DE VENTURI PARA FORNECER OXIGÊNIO EM FLUXOS PROGRAMADOS, EVITANDO DOSAGENS NOCIAS E FACILITANDO O DESMAME DO OXIGÊNIO. POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO (FIO2): 1- AZUL-24%- ALMIN, POSSUI	UNID	5	10.49	52.45
909096	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, SOLUÇÃO DE PEROXIDO DE HIDROGENIO 3% IL	LITRO	50	3.59	179.50
907004	ALGODÃO HIDROFILO DE 500G	BOLO	50	8.40	420.00
907010	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (ESFIGMOMANÔMETRO), ANEROIDE NYLON PARA USO EM ADULTO, EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE, COM GARANTIA DE FÁBRICA DE 2 ANOS, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.	UNID	10	49.90	499.00
907011	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (ESFIGMOMANÔMETRO), ANEROIDE NYLON PARA USO PEDIÁTRICO, EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE, COM GARANTIA DE FÁBRICA DE 2 ANOS, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.	UNID	5	49.90	249.50
907013	ATADURA DE CREPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA X 4,50 M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUALQUER DEFEITOS.	BOLO	2000	0.30	600.00
907018	BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, 15 CM X 100M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EMPOLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE	UNID	20	54.90	1,098.00
907020	BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, 25 CM X 100M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EMPOLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE	UNID	20	92.00	1,840.00
907022	BOLSA COLETORES DE URINA ESTERIL 5. FECHADO 2000 ML.	UNID	100	2.68	268.00
907029	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, TAMANHO ÚNICO ESTERILIZADO A RAIO GAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO	UNID	500	0.89	445.00
908994	CATGUT CROMADO 1-0 CX.C24UND	CX	20	72.90	1,458.00
908995	CATGUT CROMADO 3-0 CX.C24UND	CX	50	72.90	3,645.00
908996	CATGUT CROMADO 3-0 CX.C24UND	CX	50	72.90	3,645.00
908997	CATGUT CROMADO 4-0 CX.C24UND	CX	50	72.90	3,645.00
908999	CATGUT SIMPLES 1-0 CX.C24UND	CX	50	70.50	3,525.00
909007	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM C/10 UND ESTÉRIL 11 FIOS	PCT	10000	0.38	3,800.00
907047	EQUIPO SIMPLES MICRO GOTAS DESCARTAVEL CX C/50 UND	CX	50	57.00	2,850.00
909035	FRALDA GERIÁTRICA G PCT C7UND	PCT	200	8.90	1,780.00
909036	FRALDA GERIÁTRICA GG PCT C7UND	PCT	200	8.90	1,780.00



909034	FRALDA GERIATRICA M PCT GRUND	PCT	200	8.90	1.780.00
909033	FRALDA GERIATRICA P PCT GRUND	PCT	100	8.90	890.00
907064	BODOPOLVIDONA TÓPICO	LITRO	100	13.28	1.328.00
907076	LUBA DE PROCEDIMENTO TAM F COM 100 UNID	CX	600	15.40	9.240.00
907102	PVPi SOLUÇÃO DEGERMANTE 10 MG/ML EM IODO, EMBALAGEM COM 1000ML	LITRO	50	13.40	670.00
907103	PVPi, TÓPICO, COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FRASCO PLÁSTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML	LITRO	80	13.00	1.040.00
907129	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BOBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 21. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA.	UNID	500	0.18	90.00
907132	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BOBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 25. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA.	UNID	500	0.18	90.00
907106	SERINGA DE 1 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 13X4.5 ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLDO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O	UNID	20000	0.15	3.000.00
907109	SERINGA DE 10 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLDO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QU	UNID	10000	0.25	2.500.00
907110	SERINGA DE 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLDO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O	UNID	10000	0.35	3.500.00
907107	SERINGA DE 3 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLDO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O Q	UNID	12000	0.13	1.800.00
909063	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 500 ML	AMP	1200	2.79	3.348.00
909064	SORO Glicosado SISTEMA FECHADO 500 ML	AMP	720	2.89	2.080.80
909066	SORO RINGER LACTATO SISTEMA FECHADO 500 ML	AMP	720	2.89	2.080.80
909065	SORO RINGER SIMPLES SISTEMA FECHADO 500 ML	AMP	720	2.89	2.080.80
TOTAL DO FORNECEDOR: WILTON CAVALCANTE MONTEIRO					67.297.85
NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA					
** CPF/CNPJ : 1858224000121					
** VENCEU OS ITENS **					
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
908974	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	CX	200	5.99	1.198.00
907001	ALCOOL 96% DE 1000 ML	LITRO	120	5.00	600.00
907002	ALCOOL A 70% DE 1000 ML	LITRO	360	3.60	1.296.00
907012	ATADURA DE CREPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM DE LARGURA X 4.50 M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS. ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS.	ROLO	2000	0.32	640.00
907014	ATADURA DE CREPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA X 4.50 M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS. ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS.	ROLO	2000	0.42	840.00
908983	ATADURA GESSADA 15 CM C/ 20 UNID.	PCT	100	17.15	1.715.00
908984	ATADURA GESSADA 20 CM C/ 20 UNID.	PCT	100	52.00	5.200.00
907019	BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, 20 CM X 100M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EMPOLVA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE	UNID	20	69.80	1.396.00
907021	BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, 30 CM X 100M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EMPOLVA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE	UNID	20	109.00	2.180.00
908985	BORRACHA DE LÁTEX PARA GARROTE	MT	100	4.00	400.00
908991	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E DROGAS INTRAVENOSAS, CX C/ 100 UN.	CX	10	68.60	686.00
908992	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E DROGAS INTRAVENOSAS, CX C/ 100 UN.	CX	10	68.60	686.00
908993	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E DROGAS INTRAVENOSAS, CX C/ 100 UN.	CX	10	68.60	686.00
909000	CATGUT SIMPLES 2-0 CX.C/24UNID	CX	50	71.00	3.550.00
909002	CATGUT SIMPLES 4-0 CX.C/24UNID	CX	50	71.00	3.550.00
909003	CATGUT SIMPLES 5-0 CX.C/24UNID	CX	50	71.00	3.550.00
909005	CLOREXIDINA AQUOSA 0.2% DE 1000ML	UNID	360	3.40	1.244.00
909004	COMADRE TIPO FÁ EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE DE 2.5 LTS.	UNID	2	87.00	174.00
907038	COMPRESSA DE GAZE TAM 7,5 CM X 7,5 CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	1000	6.30	6.300.00
907039	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	UNID	100	5.00	500.00
907040	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	UNID	100	5.00	500.00
909013	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E IÓDIO	UNID	100	20.00	2.000.00
909014	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO E PRATA	UNID	100	35.00	3.500.00
909015	CURATIVO PLACA HIDROCOLÓIDE	UNID	100	23.00	2.300.00
909021	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG PCT.C/50UND	PCT	10	14.30	143.00
909023	EQUIPO PARA INFUSÃO MULTIVIA COM FORMA EM Y, COM DOIS RAMOS INCOLORES DE PVC FLEXÍVEL, CADA UM DELES COM UM CONECTOR E TAMPA NA PARTE SUPERIOR.	CX	20	36.16	723.20
907046	EQUIPO SIMPLES MACRO GOTAS DESCARTÁVEL CX C/ 50 UNID	CX	50	43.00	2.150.00
907048	ESCOVA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL, EM POLIETILENO RESISTENTE, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, PARA USO GINECOLÓGICO. PACOTE COM 100 UNID.	PCT	50	16.43	821.50
909028	ESPARADRADO MICROPORE, FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 10 CM X 10 M. CX C/ 12 UNID.	CX	20	76.30	1.526.00
909026	ESPARADRADO MICROPORE, FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 2.5 CM X 10 M. CX C/ 12 UNID.	CX	20	35.35	707.00
909025	ESPARADRAPO COMUM IMPERMEÁVEL 10 X 10 MT, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA, COM BOAADERÊNCIA, RASGADURA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, AQUECEPELENTE EM UMA DAS FACES E COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA. CX	CX	50	68.60	3.430.00
909024	ESPARADRAPO COMUM IMPERMEÁVEL 5 CM X 10 MT, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA, COM BOAADERÊNCIA, RASGADURA, ISENTO DE	CX	50	36.60	1.830.00



	SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, AQUOREPELENTE EM UMA DAS FACES E COM ADESIVO À BASE DE BIORRACHA NATURAL E RESINA.				
907032	ESPECULO COLLIN VAG. DESC. ESTÉRIL GRANDE	UNID	800	0.90	720.00
907033	ESPECULO COLLIN VAG. DESC. ESTÉRIL MEIO	UNID	1200	0.78	936.00
907034	ESPECULO COLLIN VAG. DESC. ESTÉRIL PEQUENO	UNID	1000	0.73	730.00
909029	FIO DE SUTURA 2-0, COMPOSTO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO É A HEMATEÍNA. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO ÚNICO	CX	15	26.00	390.00
909031	FIO DE SUTURA 4-0, COMPOSTO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO É A HEMATEÍNA. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO ÚNICO	CX	15	26.00	390.00
909032	FTTA ADESIVA HOSPITALAR 168M4 X 50M4	UNID	1800	2.46	4.428.00
909039	FRALDA INFANTIL G PCT C07UND	PCT	200	4.62	924.00
909040	FRALDA INFANTIL GG PCT C07UND	PCT	200	4.62	924.00
909041	GELCO N.14	UNID	500	0.69	345.00
909042	GELCO N.16	UNID	500	0.69	345.00
909046	GELCO N.24	UNID	500	0.68	340.00
909047	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 12 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	21.43	428.60
907065	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 15 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	19.20	384.00
907066	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 21 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	19.20	384.00
909048	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 23 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	21.43	428.60
909049	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	21.43	428.60
907067	LÂMINA P/ PREVENÇÃO LISA COM PONTA POSCA	CX	100	3.00	300.00
907068	LANCETA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL TAMANHO 0,4MM, PARA PUNÇÃO DIGITAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 200 UNIDADES	CX	200	5.60	1.120.00
907071	LUVAS CIRURGICAS ESTÉRIL N. 7,0 (PAR)	PAR	100	0.99	99.00
907072	LUVAS CIRURGICAS ESTÉRIL N. 7,5 (PAR)	PAR	150	0.99	148.50
907073	LUVAS CIRURGICAS ESTÉRIL N. 8,0 (PAR)	PAR	300	0.99	297.00
907075	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM M COM 100 UND	CX	800	15.35	12.280.00
909052	MANUEIRA DE SILICONE PARA NEBULIZAÇÃO E OXIGÊNIO	PCT	200	14.80	2.960.00
907081	MASCARA FACIAL PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO COM ENCAIXE PARA ADAPTAÇÃO A UNIDADE NEBULIZADORA, MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO.	UNID	100	5.00	500.00
907082	MASCARA FACIAL PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM ENCAIXE PARA ADAPTAÇÃO A UNIDADE NEBULIZADORA, MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO.	UNID	100	5.00	500.00
907083	MIDIDOR P/ VER GLICEMIA (GLICOSÍMETRO)	UNID	100	15.00	1.500.00
907100	PINÇA ALLIS 20 CM	UNID	3	36.00	108.00
907093	PINÇA DE ADDISON COM DENTE	UNID	5	10.60	53.00
907094	PINÇA DE ADDISON SEM DENTE	UNID	5	10.60	53.00
907098	PINÇA DE CHERON 24 CM	UNID	20	43.60	872.00
907096	PINÇA KOCHER CURVA 15 CM	UNID	3	28.30	142.30
907095	PINÇA KOCHER RETA 15 CM	UNID	5	28.50	142.50
909000	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 15 CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	10	23.00	230.00
907108	SERINGA DE 5 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PARDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O Q	UNID	12000	8.16	1.920.00
909061	SORO FISIOLÓGICO COM TAMPÁ 240 ML	FRC	360	1.40	504.00
909062	SORO FISIOLÓGICO COM TAMPÁ 500 ML	FRC	480	1.80	864.00
907134	TERMÔMETRO CLÍNICO ORAL, ESCALA EM °C TAMANHO MÉDIO, COM SELÓ DO 1º METRO.	UNID	100	3.53	353.00
907135	TERMOMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA, DIGITAL, ALTA PRECISÃO PARA MEDIR A TEMPERATURA (-50°C A +70°C) E UMIDADE. POSSUI VISOR DE LCD, CABO EXTENSOR, ALARME E DESIGN ULTRA MODERNO. O CABO EXTENSOR PERMITE VISUALIZAR A TEMPERATURA FORA DO AMBIENTE. AMPLAMENTE U	UNID	2	50.45	100.90
907137	TERMÔMETRO DIGITAL P. CX. DE VACINA	UNID	10	44.30	443.00
907140	TESOURA CIRURGICA PARA RETIRAR PONTOS, AÇO INOXIDÁVEL, 12CM	UNID	10	19.25	192.50
907147	TIRA PARA GLICEMIA C50 TIRAS COMPATIVEL COM GLICOSÍMETRO LICITADO.	CX	300	22.90	6.870.00
907149	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELASTANO BRANCA COM 100 UNID.	PCT	50	5.40	270.00
907151	VASELINA LÍQUIDA 1000 ML	LITRO	10	20.00	200.00
TOTAL DO FORNECEDOR NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA					107.596.40
CRM COMERCIAL LTDA					
** CPF/CNPJ: 04679119000193					
** VENCEU OS ITENS **					
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
906991	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LINGUA C/100 LN	PCT	50	3.20	160.00
906994	ÁGUA DESTILADA	LITRO	720	1.25	900.00
906998	AGULHA 25 X 8, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS AT	CX	20	6.00	120.00
906999	AGULHA 30 X 7, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS AT	CX	20	5.95	119.00
907000	AGULHA 30 X 8, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS AT	CX	20	5.95	119.00
908975	AGULHA DESC.13X4.5. CX.C/100/UNID. COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE	CX	20	6.00	120.00

	ACOPAMENTO PERFEIRO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÁNULA EM AÇO INOX,CAPA E CAN				
908976	AGULHA DESC20X3,5. CX.C/100UNID, COMPOSTA DE CÁNULA COM BISEL, TRIACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPAMENTO PERFEIRO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÁNULA EM AÇO INOX,CAPA E CAN	CX	20	6,00	120,00
908977	AGULHA DESC25X06. CX.C/100UNID, COMPOSTA DE CÁNULA COM BISEL, TRIACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPAMENTO PERFEIRO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÁNULA EM AÇO INOX,CAPA E CANH	CX	20	6,00	120,00
908978	AGULHA DESC25X07. CX.C/100UNID, COMPOSTA DE CÁNULA COM BISEL, TRIACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPAMENTO PERFEIRO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÁNULA EM AÇO INOX,CAPA E CANH	CX	20	6,00	120,00
908979	AGULHA DESC40X12. CX.C/100UNID, COMPOSTA DE CÁNULA COM BISEL, TRIACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPAMENTO PERFEIRO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÁNULA EM AÇO INOX,CAPA E CANH	CX	20	6,00	120,00
908980	ALCOOL EM GEL 70 % PARA ASSPSIA DAS MÃOS.COMPOSIÇÃO: SEQUENTRATE, POLÍMEBOS, AGENTE DE NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA. ENVASADO EM GALÃO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 1 LITRO, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, N. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	LITRO	180	7,60	1.368,00
907003	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5% 1000 ML	LITRO	180	4,89	880,20
907006	ALMOTOLIA BICO RETO AMBAR DE 250 ML	UNID	20	1,90	38,00
907005	ALMOTOLIA BICO RETO BRANCA CAP. 250 ML	UNID	20	1,90	38,00
908982	ATADURA GESSADA 10 CM C/ 20 UNID.	PCT	100	24,00	2.400,00
907015	BACIA DE INOX, 35 CM DE DIÂMETRO	UNID	5	77,00	385,00
908986	CAHO DE BESTURM N°03	UNID	20	8,00	160,00
908987	CAHO DE BESTURM N°04	UNID	20	8,00	160,00
908988	CÁNULA DE GUEDEL N°02	UNID	2	2,95	5,90
908989	CÁNULA DE GUEDEL N°03	UNID	2	2,95	5,90
908990	CÁNULA DE GUEDEL N°04	UNID	2	2,95	5,90
907026	CATETER INTRAVENOSO N° 20 PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E DROGAS INTRAVENOSAS. CX C/ 100 UN.	CX	10	68,00	680,00
907027	CATETER INTRAVENOSO N° 22 PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E DROGAS INTRAVENOSAS. CX C/ 100 UM.	CX	10	68,00	680,00
907028	CATETER INTRAVENOSO N° 24 PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E DROGAS INTRAVENOSAS. CX C/ 100 UM.	CX	10	68,00	680,00
908998	CATGUT CROMADO 5-0 CX.C/24UNID	CX	50	71,00	3.550,00
909001	CATGUT SIMPLES 3-0 CX.C/24UNID	CX	50	70,00	3.500,00
909006	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	UNID	380	9,00	3.420,00
907036	COLETOR DE URINA - SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML.	UNID	500	0,36	180,00
907037	COLETOR DE URINA - SISTEMA ABERTO INFANTIL MASCULINO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML.	UNID	500	0,38	190,00
907035	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTERIL 70 ML C/ALHETA	UNID	5000	0,23	1.150,00
907042	CUBA REDONDA, 10,5CM (290ML), EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	5	13,00	65,00
907043	CUBA REDONDA, 9,0CM (230ML), EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	5	11,00	55,00
907044	CURATIVO ADESIVO SENSÍVEL ESTÉRIL PARA USO PÓS PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÕES. DIÂMETRO 25MM CX COM 500 UNID.	CX	100	14,90	1.490,00
909016	CURATIVO ALIVIADOR DE PRESSÃO	UNID	100	41,50	4.150,00
909018	CURATIVO HIDROGEL	UNID	100	34,85	3.485,00
909019	CURATIVO HIDROGEL COM ALGINATO	UNID	100	67,20	6.720,00
909020	CURATIVO K4 PARA ULCERAS VENOSAS	UNID	100	59,00	5.900,00
907045	DETERGENTE ENZIMÁTICO 3 LITROS	UNID	20	123,00	2.460,00
909027	ESPARADADO MICROPORE. FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 5 CM X 10 M. CX C/ 12 UNID.	CX	20	54,00	1.080,00
907051	ESPATULA DE AYRE, EM MADEIRA, FORMATO ACHATADO, DIMENSÕES 180MM (COMPRIMENTO) X 16,5 MM (LARGURA) X 1,5 MM (ESPESURA). EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	5,00	250,00
907057	ESTETOSCÓPIO DUPLO COM TUBO EM T"EM PVC DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM. PONE BIURICULAR, QUE PERMITE AUSCULTA SIMULTÂNEA DO SOM. PAR DE OLIVAS MACIAS DE MATERIAL LEVE E RESISTENTE. DE BOA QUALIDADE. PARA USO ADULTO E INFANTIL.	UNID	10	13,40	134,00
909030	FIO DE SUTURA 3-0, COMPOSTO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADA UNIDADE, O PIGMENTO UTILIZADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO É A HEMATEÍNA. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO DE USO ÚNIC	CX	15	25,00	375,00
907061	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30M, FITA INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO AVAPOR, INDICADA PARA ADERIR A UMA VARIEDADE DE PACOTES,INCLUINDO TECIDOS DE ALGODÃO E PAPEL. A VIRAGEM OCORRE EM LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS. ANTES DA UTILIZAÇÃO A FITA POSSUI COLOLA	UNID	300	3,20	960,00
909038	FRALDA INFANTIL M PCT C/80UNID	PCT	300	4,50	1.350,00
909037	FRALDA INFANTIL F PCT C/100UNID	PCT	300	4,50	1.350,00
909043	GELCO N.18	UNID	500	0,62	310,00
909044	GELCO N.20	UNID	500	0,62	310,00
909045	GELCO N.22	UNID	500	0,62	310,00
909050	LATEX N. 200 PCT. C/15MTS	PCT	20	19,90	398,00
909051	LATEX N. 203 PCT. C/15MTS	PCT	20	44,00	880,00
907069	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR, 70 CM X 50 M, DESCARTÁVEL, 100 % CELULOSE VIRGEM, ROLO EMBALADO INDIVIDUAL EM PLÁSTICO TERMO-AJUSTADO.	ROLO	100	7,40	740,00
907070	LÍNGOL A 2%	LITRO	50	48,00	2.400,00
907074	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G COM 100 UNID	CX	400	15,39	6.156,00
909053	MASCARA DESCARTÁVEL, RETANGULAR, CAMADA TRIPLA COM FILTRO, SEM COSTURA, COM ELÁSTICO, CAMADA INTERNA ABSORVE E EXTERNA REPELE LÍQUIDOS, REFORÇADA, QUE FILTRE COM 98% DE EFICIÊNCIA P/ PARTÍCULAS DE 0,5 MICRA. CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO N. LOTE, DATA	CX	500	5,10	2.550,00
907088	PAPEL TOALHA BRANCO /1000 FOLHAS	PCT	200	9,49	2.847,00
907097	PINÇA CURVA DE HALSTEAD 12 CM	UNID	5	18,00	90,00
907131	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BOROLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. N. 23. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNID	100	0,18	18,00
907128	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BOROLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 19. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNID	500	0,18	90,00
907105	SELADORA ESPECÍFICA PARA EMBALAGENS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPACTA E DE FÁCIL MANUSEIO, DESIGN MODERNO E INOVADOR, SELAGEM RÁPIDA E EFICIENTE PARA EMBALAGENS DE ATÉ 30 CM DE LARGURA, SISTEMA DE SELAGEM TIPO BARRA AQUECIDA, PROPORCIONANDO MAIOR VIDA ÚTI	UNID	2	189,00	378,00





907111	SONDA DE FOLEY N 16 2 VIAS COM BALAO	UNID	50	2,90	145,00
907112	SONDA DE FOLEY N 18 2 VIAS COM BALAO	UNID	50	2,90	145,00
907113	SONDA DE FOLEY N 20 2 VIAS COM BALAO	UNID	50	2,90	145,00
907114	SONDA DE FOLEY N 22 2 VIAS COM BALAO	UNID	50	2,90	145,00
907115	SONDA DE FOLEY N 24 2 VIAS COM BALAO	UNID	50	2,90	145,00
907124	SONDA URETRAL N. 10	UNID	1300	0,54	810,00
907125	SONDA URETRAL N. 14	UNID	100	0,65	65,00
907126	SONDA URETRAL N. 16	UNID	100	0,68	68,00
907127	SONDA URETRAL N. 18	UNID	100	0,78	78,00
907136	TERMÔMETRO DIGITAL PGELEIDEIRA DE MÁX. E MÍN.	UNID	5	35,00	175,00
907144	TESOURA CURVA DE MAYO 15 CM	UNID	10	28,00	280,00
909070	TESOURA FINA-FINA (FF) CURVA	UNID	10	19,25	192,50
907143	TESOURA RETA DE MAYO 15 CM	UNID	10	28,00	280,00
909067	TESOURA ROMBA ROMBA (RR) RETA	UNID	10	19,25	192,50
909072	TESOURA ROMBA-FINA (RF) CURVA	UNID	10	19,25	192,50
909071	TESOURA ROMBA-FINA (RF) RETA	UNID	10	19,25	192,50
907148	TIRA PARA GLICEMIA C/50 TIRAS ONE TOUCH	CX	100	119,00	11.900,00
TOTAL DO FORNECEDOR RM COMERCIAL LTDA					81.892,90

Valor Total da Contratação R\$ 263,631.05(Duzentos e Sessenta e Tres Mil e Seiscentos e Trinta e Um Reais e Cinco Centavos)

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Timbaúba dos Batistas/RN, 07 de Abril de 2017.

RIVANILSON ALVES DOS SANTOS
Pregociro

Publicado por:
Samuel Jonas da Silva
Código Identificador:5F4BC5DE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 17/04/2017. Edição 1496
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femum/>